
1 / 11 

 

*CRDUX00G3JCB* 
CRDUX00G3JCB 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
Sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

Sp. Zn.: MO-SDO0296/20/Sj V Olomouci dne 12.8.2020 
Č. j.: DUCR-40246/20/Sj Telefon: +420 972 741 315 (linka 217) 
Oprávněná úřední osoba: Skopalová Jitka JUDr. E-mail: skopalova@ducr.cz 

O Z N Á M E N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  V E Ř E J N O U  
V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1 
zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 11. června 2020 žádost stavebníka Správa 
železnic, státní organizace,, Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 70994234, zastoupeného na základě písemné plné 
moci  SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, IČ 5793349,  o vydání stavebního povolení 
pro stavbu dráhy 

 

 Ústí nad Orlicí-Brandýs nad Orlicí, původní stopa, BC-po 2020 

v rozsahu: 

D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

PS 03-01-11 Odbočka Odb Bezpráví, staniční zabezpečovací zařízení 

PS 05-01-11 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, staniční zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 

PS 02-01-21 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 04-01-21 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 06-01-21 Brandýs nad Orlicí - Choceň, úprava traťového zabezpečovacího zařízení 

 D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovací zařízení 

PS 00-01-51 Ústí nad Orlicí - Brandýs nad Orlicí, dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

PS 00-01-52 Ústí nad Orlicí - Choceň, úprava ETCS 

 D.1.2 Železniční sdělovací zařízení 

 D.1.2.1 Místní kabelizace 

PS 03-02-11 Odbočka Odb Bezpráví, místní kabelizace 

PS 05-02-11 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, místní kabelizace 

 D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 

PS 05-02-21 Zastávka Brandýs nad Orlicí, rozhlasové zařízení 

 D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení (ITZ) 

 D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 

PS 03-02-41 Odbočka Odb Bezpráví, elektrická zabezpečovací signalizace 

PS 05-02-41 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, elektrická zabezpečovací signalizace 



2 / 11 

PS 05-02-42 Zastávka Brandýs nad Orlicí, kamerový systém 

PS 05-02-43 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, kamerový systém 

 D.1.2.5 Dálkový kabel (DK), dálkový optický kabel (DOK), závěsný optický kabel (ZOK) 

PS 00-02-53 Ústí nad Orlicí - Brandýs nad Orlicí, DOK a TK 

 D.1.2.7 Informační systém pro cestující 

PS 05-02-71 Zastávka Brandýs nad Orlicí, informační systém 

 D.1.2.8 Traťové radiové spojení 

PS 00-02-81 Ústí nad Orlicí - Brandýs nad Orlicí, úprava GSM-R 

 D.1.2.9 Jiná sdělovací zařízení 

PS 00-02-91 Ústí nad Orlicí - Brandýs nad Orlicí, přenosový systém 

PS 03-02-91 Odbočka Odb Bezpráví, sdělovací zařízení 

PS 05-02-91 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, sdělovací zařízení 

PS 01-02-91 ŽST Ústí nad Orlicí, úpravy dálkové diagnostiky technologických systémů 

PS 05-02-92 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, dálková diagnostika technologických systémů 
(včetně odbočky Bezpráví) 

PS 91-02-91 CDP Praha, doplnění dálkové diagnostiky technologických systémů 

PS 91-02-92 ED Pardubice, doplnění dálkové diagnostiky technologických systémů 

 D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 

 D.1.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT) 

PS 03-03-11 Odbočka Odb Bezpráví, DŘT 

PS 05-03-11 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, DŘT 

PS 91-03-11 ED Pardubice, doplnění DŘT 

 D.1.3.5 Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika) 

PS 05-03-51 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, technologie trafostanice 35/0,4kV 

 D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV 

PS 03-03-61 Odbočka Odb Bezpráví, technologie TTS 3030 

D.2.1 Inženýrské objekty 

 D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

SO 02-10-01 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, železniční svršek 

SO 02-10-01.1 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, následná úprava koleje 

SO 02-11-01 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, železniční spodek 

SO 02-11-02 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, sanace svahu km 259,58 - 259,88 vpravo 

SO 03-10-01 Odbočka Odb Bezpráví, železniční svršek 

SO 03-10-01.1 Odbočka Odb Bezpráví, následná úprava koleje 

SO 03-11-01 Odbočka Odb Bezpráví, železniční spodek 

SO 03-11-02 Odbočka Odb Bezpráví, sanace svahu km 261,05 - 261,26 vpravo 

SO 04-10-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční svršek 

SO 04-10-01.1 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, následná úprava koleje 

SO 04-11-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční spodek 

SO 04-11-02 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, sanace svahu km 263,12 - 263,49 vpravo 



3 / 11 

SO 05-10-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční svršek 

SO 05-10-01.1 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, následná úprava koleje 

SO 05-11-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční spodek 

SO 00-14-01 Ústí nad Orlicí - Brandýs nad Orlicí, výstroj trati 

 D.2.1.2 Nástupiště 

SO 05-12-01 Zastávka Brandýs nad Orlicí, nástupiště 

SO 05-12-01.1 Zastávka Brandýs nad Orlicí, nástupiště, podpůrná konstrukce 

 D.2.1.3 Železniční přejezdy 

SO 03-13-01 Odbočka Odb Bezpráví, železniční přejezd P4886 ev. km 261,275 

SO 03-13-02 Odbočka Odb Bezpráví, úprava místní komunikace u železničního přejezdu P4886 ev. km 
261,275 – část SO  - úprava komunikace v prostoru mezi závorami 

SO 03-13-11 Odbočka Odb Bezpráví, odstranění přejezdů 

SO 04-13-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční přejezd P4887 ev. km 262,325 

SO 04-13-02 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, úprava místní komunikace u železničního přejezdu P4887 
ev. km 262,325 – část SO  - úprava komunikace v prostoru mezi závorami 

SO 04-13-11 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, odstranění přejezdů 

SO 05-13-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční přejezd P4888 ev. km 265,143 

SO 05-13-02 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, úprava místní komunikace u železničního 
přejezdu P4888 ev. km 265,143 – část SO  - úprava komunikace v prostoru mezi závorami 

SO 05-13-11 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, odstranění přejezdu P4888 ev. Km 265,143 

SO 05-13-03 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční přejezd P4889 ev. km 266,580 

SO 05-13-04 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, úprava silnice III/3155 u železničního přejezdu 
P4889 ev. km 266,580 – část SO  - úprava komunikace v prostoru mezi závorami 

SO 05-13-05 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, úprava místních komunikací u železničního 
přejezdu P4889 ev. km 266,580 – část SO  - úprava komunikace v prostoru mezi závorami 

SO 05-13-12 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, odstranění přejezdu P4889 ev. km 266,580 

 D.2.1.4 Mosty, propustky, zdi 

  D.2.1.4.0 Železniční mosty 

SO 02-20-01 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, železniční most v ev. km 258,596 

SO 02-20-02 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, železniční most v ev. km 259,445 

SO 03-20-01 Odbočka Odb Bezpráví, železniční most v ev. km 260,986 

SO 04-20-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční most v ev. km 261,607 

SO 04-20-02 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční most v ev. km 261,828 

SO 04-20-03 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční most v ev. km 263,032 

SO 04-20-04 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční most v ev. km 263,057 

SO 04-20-05 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční most v ev. km 263,594 

SO 04-20-06 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční most v ev. km 264,303 

SO 05-20-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční most v ev. km 265,536 

SO 05-20-02 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční most v ev. km 265,816 

SO 05-20-03 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční most v ev. km 265,926 

SO 05-20-04 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční most v km 266,134 - podchod 

SO 05-20-04.1 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční most v km 266,134 - podchod, 



4 / 11 

osvětlení 

SO 05-20-05 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční most v ev. km 266,594 

  D.2.1.4.1 Propustky 

SO 02-21-01 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, železniční propustek v ev. km 260,545 

SO 04-21-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, železniční propustek v ev. km 264,840 

SO 05-21-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, železniční propustek v ev. km 266,078 

  D.2.1.4.3 Opěrné zdi 

SO 05-23-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, opěrná zeď km 265,96 - 266,01 

  D.2.1.4.4 Zárubní a obkladní zdi 

SO 03-24-01 Odbočka Odb Bezpráví, zárubní zeď km 261,07 - 261,24 vpravo 

SO 04-24-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, zárubní zdi km 263,12 - 263,49 vpravo 

 D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

  D.2.1.5.1   Elektrorozvodné sítě 

SO 04-54-01 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, úprava a ochrana NN přípojky SŽDC 

 D.2.1.9 Kabelovody, kolektory 

SO 05-40-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, kabelovod 

 D.2.1.10 Protihlukové objekty 

SO 02-27-01 Prodloužení protihlukové stěny Kerhartice, ulice Pražská 

SO 05-27-01 Protihluková stěna Brandýs nad Orlicí, ulice Žerotínova 

 D.2.2 Pozemní stavební objekty 

 D.2.2.1 Pozemní objekty budov 

SO 03-61-01 Odbočka Odb Bezpráví, technologický objekt 

SO 05-61-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, technologický objekt 

SO 05-61-01.1 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, technologický objekt, zpevněné plochy 

 D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

SO 05-62-01 Zastávka Brandýs nad Orlicí, přístřešky na nástupištích 

SO 05-62-02 Zastávka Brandýs nad Orlicí, zastřešení výstupů z podchodu 

 D.2.2.4 Orientační systém 

SO 05-64-01 Zastávka Brandýs nad Orlicí, orientační systém 

 D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

 D.2.3.4 Ohřev výměn 

SO 03-74-01 Odbočka Odb Bezpráví, elektrický ohřev výměn 

SO 05-74-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, elektrický ohřev výměn 

 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

  D.2.3.6.1   NN 

SO 03-76-11 Odbočka Odb Bezpráví, rozvod NN 

SO 05-76-11 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, rozvod NN 

SO 03-76-12 Odbočka Odb Bezpráví, venkovní osvětlení 

SO 05-76-12 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, venkovní osvětlení0 

  D.2.3.6.2   VN 



5 / 11 

SO 02-76-21 Ústí nad Orlicí - Bezpráví, úprava rozvodu VN 6kV 

SO 03-76-21 Odbočka Odb Bezpráví, úprava rozvodu VN 6kV 

SO 04-76-21 Bezpráví - Brandýs nad Orlicí, úprava rozvodu VN 6kV 

SO 05-76-21 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, úprava rozvodu VN 6kV 

  D.2.3.6.3   Odpojovače 

SO 03-76-31 Odbočka Odb Bezpráví, dálkové ovládání odpojovačů 

SO 05-76-31 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, dálkové ovládání odpojovačů 

 D.2.3.8 Vnější uzemnění 

SO 03-78-02 Odbočka Odb Bezpráví, uzemnění technologického objektu 

SO 05-78-01 ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje, uzemnění technologického objektu 

Umístění stavby: 
v k.ú Brandýs nad Orlicí:  
p.č. st. 240 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 215 
p.č. st. 242 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba  Brandýs nad Orlicí, č.p. 408 
p.č. st. 275- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Brandýs nad Orlicí, č.p. 218 
p.č. st. 739- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, 
p.č. st. 753- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če. 
p.č. st. 754- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če,  
p.č. st. 755 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če. 
p.č. st. 274 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./č.e. 
p.č. st. 276 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č.p./č.e. 
p.č. 715/1,715/5, 1379/2, 66/1, 715/4, 1411, 715/6, 715/12, 715/13, 1516/1, 1516/2, 1373/18, 66/4, 67/5,  
715/2, 1371/37, 1379/2, 1401/6 , 415, 452/2, 66/5, 9/1, 67/1, 67/2, 67/4, 455/2 , 455/6, 1302/1, 1304/19, 
1307/5, 1312/1, 1312/7, 1317/1, 1320/4, 1364/8, 1364/28, 1364/30, 1371/2, 1408, 715/3, 1320/1, 1364/5, 
1364/23, 1385/2, 481/3  - vše ostatní plocha, p.č. 1399/4, 1390/3, 1392/2, 1392/3, 1402/1, 1402/2, 1403, 448 
– vše vodní plocha 
p.č. 566/8, 576/7, 475 , 477, 478/2, 447, 449/1, 449/2, 452/1, 409 – vše trvalý travní porost, p.č. 476 – 
ovocný sad, p.č. 20/1, 21/2 – obě zahrada, p.č. 436/2 – lesní pozemek, p.č. 455/1, 455/7 , 455/8  – vše orná 
půda 
v Dobrá Voda u Orlického Podhůří: 
p.č. 475/1, 404/7, 399/3, 472, 456, 462/3, 462/4, 462/5, 462/6, 468/1, 468/2, 468/18, 468/19, 471, 479/1, 
479/22, 479/27, 479/21, 479/26, 479/28, 479/38 – vše ostatní plocha,  p.č. 465/1, 465/6 – vše vodní plocha,  
p.č. 316/1, 316/4, 317/1, 347/3, 316/3, 330, 336, 402/1, 402/4, 404/18, 404/19, 404/20, 404/14, 404/15, 
404/16, 404/17,  407/2, 345/1, 351/6, 382, 393, 317/2, 323, 465/5, 402/5 – vše trvalý travní porost, p.č. 385 – 
lesní pozemek, p.č. 351/11 – orná půda 
v k.ú. Gerhartice:   
p.č. 122/9, 106/14, 142/1, 142/2, 144/1, 106/30 – vše ostatní plocha, p.č. 89/17, 89/18, 89/22 – orná půda , 
p.č. 120/25 – trvalý travní porost 
v k.ú. Kerhartice nad Orlicí: 
p.č. st. 417 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, 
p.č. st. 418 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, 
p.č. 365/20, 365/23, 365/24, 493/4, 538/19, 493/7, 493/8, 516/19, 365/19, 398/1, 493/5, 538/17, 541/2, 573, 
581, 493/1, 538/18, 538/22, 541/10, 540/1, 540/4, 540/5, 540/6, 541/1, 541/4, 541/11, 541/12, 541/13, 571/1, 
571/2 vše ostatní plocha, p.č. 433/1, 433/3, 398/13, 433/2 - orná půda 
v k.ú. Rviště:  
p.č. 825, 842, 843, 844 -  trvalý travní porost, p.č. 839/1 – orná půda, p.č. 1000/1 – lesní pozemek, p.č. 
1009/11, 1016/1, 1129/25, 1129/53, 1129/26, 1129/27 – vše ostatní plocha 
v k.ú. Říčky u Orlického Podhůří:  p.č. 254/5, 254/7, 245/3, 245/4, 254/9 – vše trvalý travní porost 
v k.ú. Sudislav nad Orlicí: 
p.č. st. 105 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Sudislav nad Orlicí, č.p. 56 
p.č. st. 100- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Sudislav nad Orlicí, č.p.51 
p.č. st. 101- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Sudislav nad Orlicí, č.p.52 



6 / 11 

p.č. st. 103- zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Sudislav nad Orlicí, č.p.54 
p.č. 1112/1, 1115/1 – vše vodní plocha 
p.č. 395, 412/1, 426, 436/19, 466/2, 474/2, 474/3, 1112/1, 436/11, 436/16, 460, 461, 469/1, 469/2, 428/7, 
436/6, 226/16, 226/17, 226/18, 226/22, 436/7, 436/20, 436/3, 459, 546/1, 390/2, 226/26 – vše trvalý travní 
porost, p.č. 526/3, 531/4, 1122/1, 1130/1, 1130/2, 1130/3, 1130/4, 1130/5, 1130/6, 1131/1, 564/5, 1038, 
1052/2, 1052/5, 1052/7, 1052/8, 1055/2, 1121, 1122/2, 1123, 1124/1, 1139/1, 1131/3 – vše ostatní plocha, 
p.č. 928/1 – lesní pozemek 
v k.ú. Ústí nad Orlicí: p.č. 2548/1 - ostatní plocha  
v k.ú. Zářecká Lhota: p.č. 551/3 - ostatní plocha 

Popis stavby: 
Účelem stavby je odstranění propadů traťové rychlosti, zvýšení bezpečnosti provozu, zajištění spolehlivého 
provozu, zajištění potřebných parametrů pro provoz nákladní dopravy, zajištění bezbariérového přístupu pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, zlepšení technického stavu řešené trati, zajištění 
parametrů interoperability a zajištění splnění požadavků platné legislativy. 
Význam stavby je daný i tím, že na celém rameni Praha – Česká Třebová jde o úsek s nejnižšími traťovými 
rychlostmi, což je dané především morfologií stísněného údolí Tiché Orlice.  
Stavba zahrnuje rekonstrukci železničního spodku a svršku v celém rozsahu stavby, a to včetně hloubkové 
sanace násypového tělesa trati v nestabilních úsecích. Dále je navržena sanace tří nestabilních svahových 
zářezů. V ŽST Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje je navrženo vysunutí choceňského zhlaví, aby bylo 
dosaženo potřebných užitečných délek kolejí při respektování potřebné viditelnosti návěstidel na trati i na 
přejezdu uprostřed stanice.  
Součástí stavby je i rekonstrukce nástupišť zastávky Brandýs nad Orlicí, která leží ve staničním obvodu ŽST 
Brandýs nad Orlicí předjízdné koleje. Nástupiště jsou navržena jako vnější s výškou hrany 550 mm nad TK. 
Přístup na nástupiště je ze dvou stran. Od centra města (od HZS) je přístup šikmými chodníky, k nástupišti č. 
1 s mimoúrovňovým křížením tratě pod železničním mostem v ulici Klopotská, k nástupišti č. 2 pak přímý 
bez křížení s tratí. Od přednádraží je přístup jednak přímý na nástupiště č. 2, na nástupiště č. 1 je přístup 
novým podchodem pro cestující s šikmými chodníky. Na obě nástupiště bude možný přímý přístup i od 
souběžné komunikace po levé straně trati – u Tiché Orlice, což využijí především cestující přicházející od 
zdejší firmy. Výstupy z podchodu a část nástupišť bude zastřešena, což zamezí vniknutí deště do podchodu a 
ochranu cestujících před deštěm. 
V úseku stavby se nacházejí čtyři úrovňové železniční přejezdy, tři přes místní komunikace a jeden přes 
silnici III/3155 z Brandýsa n. O. do Oucmanic. Všechny přejezdy budou na trati ponechány a 
rekonstruovány.Všechny přejezdy budou zabezpečeny světelným zabezpečovacím zařízením se závorami. 
V řešeném úseku se nachází 13 železničních mostů. Některé z nich byly přestavěny po povodních v roce 
1997. U nich dojde pouze k drobnějším úpravám (izolace, spáry, sanace, protikorozní ochrana). Původní 
objekty budou přestavěny, a to většinou na rámové či polorámové konstrukce, v jednom případě mostu přes 
Tichou Orlici před Brandýsem je navržena konstrukce desková ze zabetonovaných nosníků. Dále se 
v řešeném úseku nachází tři železniční propustky, které  budou přestavěny většinou na rámové konstrukce, 
v jednom případě pak na trubní konstrukci. 
U stavebních objektů mostů a propustků jsou součástí provizorní staveništní komunikace, provizorní 
výhybny a čekací plochy. 
V celém úseku stavby bude rekonstruováno dožilé trakční vedení. Napájení bude z trakčních měníren 
v Kerharticích a Chocni, které byly rekonstruovány již v minulosti. 
Na trati bude vybudováno zabezpečovací zařízení třetí kategorie, a to jak v mezistaničních úsecích, tak 
v dopravnách v Bezpráví a v Brandýse n. O. Zjišťování volnosti bude zajištěno kolejovými obvody s 
kódováním. Zábrzdná vzdálenost 1000 m zůstane zachována. Obsluha zařízení bude prováděna dálkově z 
CDP Praha, místně z JOP SZZ Ústí nad Orlicí. Stávající zařízení ETCS bude po ukončení stavby znovu 
uvedeno do provozu v nově upravené a doplněné konfiguraci. 
V celém úseku bude řešena potřebná kabelizace pro drážní technologie. Na zastávce Brandýs n. O. bude 
doplněn rozhlas, informační a orientační systém. V obou dopravnách i na zastávce Brandýs nad Orlicí bude 
doplněn i kamerový systém. Stavba bude vybavena dálkovou diagnostikou pro Centrální dispečerské 
pracoviště Praha a Elektrodispečink Pardubice. Drážní technologie budou soustředěny v obou dopravnách 
v Bezpráví a Brandýse n.O. do nových technologických objektů. Ty budou zabezpečeny elektrickou 
zabezpečovací signalizací. 
Pro napájení nové odbočky Odb Bezpráví bude v prostoru odbočky mezi železničním přejezdem a bývalým 
drážním domkem v osadě Luh rekonstruována traťová trafostanice 3030 z drážního rozvodu 6kV (bude 
sloužit i pro elektrický ohřev výhybek). Dalším záložním napájením bude stávající přípojka NN z distribuce. 



7 / 11 

Pro napájení technologií a elektrického ohřevu výměn výhybek v Brandýse nad Orlicí bude zřízena nová 
transformovna 35/0,4 kV napájená novým VN vedením (napájecí vedení bude předmětem samostatné stavby 
ČEZ Distribuce). Transformovny budou osazeny v navržených technologických objektech. 
Prostory výhybek na odbočce Odb Bezpráví budou osvětleny stožárovými svítidly. Stanice v Brandýse n.O. 
bude osvětlena osvětlovacími věžemi a navazujícími stožárovými svítidly. Nástupiště budou osvětlena 
sklopnými stožáry. 
Kabelové rozvody ve stanici v Brandýse nad Orlicí budou z větší části soustředěny do nového kabelovodu, a 
to v prostoru mezi nástupišti zastávky a podchodem pro pěší u přejezdu ve stanici. 
Stavba obsahuje provizorní zabezpečovací zařízení, které je součástí příslušných provozních souborů 
zabezpečovacího zařízení, provozní soubory sdělovacích i silnoproudých kabelových tras zahrnují i potřebné 
provizorní trasy, které mají za cíl udržet provozuschopnost trati v jednotlivých fázích výstavby. 
Součástí objektů železničního spodku a svršku jsou i provizorní napojení mezi dokončenými a původními 
úseky, aby byly minimalizovány dopady výluk do propustnosti železniční tratě. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rekonstrukci stávající tratě s omezeným rozsahem stavebních zásahů, 
navrhují se vzdálenosti mezi lomy sklonů podle místních poměrů i méně než doporučená hodnota L = 4.V a 
méně než 200 m z důvodu napojení na stávající stav a respektování mostních objektů oproti ČSN 73 6360-1, 
čl. 9.1.4 . 
Na základě provozních zkušeností správce trati byla maximální doporučená hodnota převýšení, oproti ČSN 
736360-1 pro takto zatíženou trať doporučeným 120 mm, dohodnuta ve výši 130 mm (složený oblouk v km 
259,23 – 260,14). 
Pro stavbu bylo vydáno Městským úřadem Ústí nad Orlicí dne 20.2.2020 územní rozhodnutí č.j. 
MUUO/17289/2019/SÚ/pk, které nabylo právní moci dne  28.3.2020, a dne 6.4.2020 bylo vydáno  opravné 
územní rozhodnutí č.j. MUUO/11484/2020/SÚ/pk, které nabylo právní moci dne 16.5.2020. 
Pro stavbu byla zpracována Hluková studie, která hodnotila dodržení předepsaných hladin hluku ve dne i 
v noci. Na základě studie byla v místech s překročenými hodnotami navržena protihluková opatření.  
U souvislé zástavby jde o protihlukové stěny výšky 2,5 m nad temeno přilehlé kolejnice v Brandýse nad 
Orlicí v prostoru přejezdu ve stanici (ulice Žerotínova) a následného úseku na konec zástavby směrem na 
Choceň.  
Základní parametry stavby 
Začátek stavby:                km 257,828 
Konec stavby:    km 267,800 
Délka stavby:    9960 m 
Demontáž železničního svršku:              21,5 km 
Montáž železničního svršku 60E2: 21,5 km 
Montáž železničního svršku S49: 0,1 km 
Montáž nových výhybek:  17 ks 
Dosažené rychlosti (pro I<130 mm)       130 km/h (km 257,828 – 259,227) 

90 km/h (km 259,227 – 267,759) 
85 km/h (km 267,759 – 267,800) 

Délky nástupišť:              240 m nástupní hrany (dvě vnější nástupiště) 
Železniční mosty:              1 novostavba (podchod pro cestující) 

13 upravovaných objektů v definitivním stavu 
Propustky:               4 upravované objekty v definitivním stavu 
Opěrné a zárubní zdi:              2 upravované zárubní zdi a 1 nová opěrná zeď 
Protihlukové stěny:              392 m 
Pozemní objekty:              2 novostavby technologických objektů                                                                            
                                                                2 zastřešení výstupů z podchodu a nástupiště 
Trakční vedení:               25,5 km demontáž, 27,5 km montáž 
Trafostanice nové              2 ks 
Elektrický ohřev výměn:             17 ks 
Osvětlení:               6 osvětlovacích věží, 59 osvětlovacích stožárů 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení.  

   Jelikož žádost o stavební povolení neobsahovala všechny doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy, vyzval (výzva č.j. DUCR-41047/20/Sj) Drážní úřad žadatele k doplnění žádosti o doklady, 



8 / 11 

nezbytné pro posouzení podání, a řízení usnesením č.j. DUCR-41047/20//Sj dne 20.7.2020 přerušil. Dne 
10.8.2020 byly doplněny všechny požadované podklady. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a 
stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě 
i ústního jednání.  
Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále jen „zákon o urychlení 
výstavby“). 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději d o  1 0  d n ů  n á s l e d u j í c í c h  p o  d n i  d o r u č e n í  t o h o t o  
o z n á m e n í . K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou 
skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce infrastruktury - na 
výše uvedené adrese. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 správního 
řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují 
postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení 
podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona.  

V souladu s § 2 odst.5) zákona o urychlení výstavby se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem 
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

 

 

 
  

Ing. Jarmila Wagnerová 
ředitelka územního odboru Olomouc 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den vyvěšení se 
považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

 

 



9 / 11 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
 Městský úřad Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
 Obecní úřad Orlické Podhůří, Dobrá Voda 4, 562 01 Orlické Podhůří 
 Obecní úřad Sudislav nad Orlicí, č.p. 65, 562 01 Sudislav nad Orlicí 
 Obecní úřad Zářecká Lhota, č. 5, 565 01 Choceň 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  
Podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník:  
 

1. Stavebník: Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu  Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, zastoupený SUDOP Praha a.s. 

 
Podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona – vlastník stavby na níž má být provedena změna není-li 
stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno a vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, 
mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

 
2. České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, adresa pro 

doručování: Regionální správa majetku Hradec Králové  
3. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Brandýs nad Orlicí, Wihanova 364, 561 12 Brandýs 

nad Orlicí 
4. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
5. C.I.E.B. Kahovec, spol. s r.o., Pod hloubětínskou zastávkou 356/20, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9 
6. ORLICE s.r.o., Na Štěpnici 851, 562 01 Ústí nad Orlicí 
7. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
8. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 

Praha 2 
9. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, hospodaření 

se svěřeným majetkem:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 
Pardubice 

10. Město Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
11. Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
12. Obec Orlické Podhůří, Dobrá Voda 4, 562 01 Orlické Podhůří 
13. Obec Sudislav nad Orlicí, č.p. 65, 562 01 Sudislav nad Orlicí 
14. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 
15. Region Orlicko-Třebovsko, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 



10 / 11 

16. Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, č.p. 58, 565 01 Zálší 
17. ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha 
18. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IVPodmokly, 405 02 Děčín 
19. Kabelová televize Ústí nad Orlicí spol. s.r.o., Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
20. TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 56201 Ústí nad Orlicí 
21. Telco Pro Services , a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 
22. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
23. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 
24. GasNet, s.r.o., zastoupený GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno 
25. Vodafone Czech republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 
26. Krámek Dan, K dálnici 791/31, Uhříněves, 104 00 Praha 10 
27. Škramovský Jaroslav, náměstí 14. října 1381/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
28. Hlávka Petr, č.p. 2, 565 01 Mostek 
29. Málek Martin, Vrutická 210, 277 31 Velký Borek 
30. Málek Radovan, Skuhrov 62, 277 31 Velký Borek 
31. Bartoš Miloš, Fügnerova 468, 565 01 Choceň 
32. Doktor Dalibor, Komenského 204, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
33. Doktorová Marie, Komenského 204, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
34. Řeháková Jana, Komenského 209, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
35. Zachař Ladislav, Náměstí Komenského 15, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
36. Zachařová Jana, Náměstí Komenského 15, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
37. Dostál Jaroslav, Náměstí Komenského 16, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
38. Fikejz Daniel Ing., Lucemburská 1578/25, Žižkov, 130 00 Praha 3 
39. Krajíček Martin PhDr., Václava Kovaříka 375, Běchovice, 190 11 Praha 9 
40. Matoušková Romana Mgr., Římská 846/8, Neředín, 779 00 Olomouc 
41. Parish David Anthony, Zaječiny 10, 564 01 Kunvald 
42. Faltýnková Jindřiška, Rviště 48, 562 01 Orlické Podhůří 
43. Chejnovská Jarmila, Rviště 46, 562 01 Orlické Podhůří 
44. Klapková Renata, Metodějova 1466/7, Chodov, 149 00 Praha 4 
45. Zběhlík Josef, Káranská 641/46, Malešice, 108 00 Praha 10 
46. Lesák Petr, Radomská 470/3, Bohnice, 181 00 Praha 8 
47. Doležalová Eva, Novosibřinská 1475, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9 
48. Svatoš Josef, Dobrá Voda 12, 562 01 Orlické Podhůří 
49. Zavřel Jan, Třebovská 81, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
50. Chládek Ladislav Ing., Horní Libchavy 16, 561 16 Libchavy 
51. Ropková Zuzana, Březenice 2, 565 01 Choceň 
52. Vacková Svatava, Bulharská 982, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
53. Teplá Veronika, Dolní Libchavy 239, 561 16 Libchavy 
54. Krčmářová Nicol Mgr., Andělov 597, Hylváty, 562 03 Ústí ad Orlicí 
55. Stratílek Jiří Ing., Hurbanova 1278/8, Krč, 142 00 Praha 4 
56. Vodolánová Jana, Hviezdoslavova 502/11, Háje, 149 00 Praha 4 
57. Dudek Jiří, Na Výsluní 1318, 562 01 Ústí nad Orlicí 
58. Černý Václav, Karpatská 14, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí 
59. Diblík Ondřej, Na Pláni 1347, 562 06 Ústí nad Orlicí 
60. Procházka Karel, Zborovská 726, 562 01 Ústí nad Orlicí 
61. Štěrbová Dagmar, Ježkova 806, 562 01 Ústí nad Orlicí 
62. Červinka Lukáš, Dolní Libchavy 241, 561 16 Libchavy 
63. Chalupa Pavel, Perná 1, 562 01 Orlické Podhůří  
64. Chalupová Alena, Perná 1, 56201 Orlické Podhůří 562 01 Velká Skrovnice č.p. 48 
65. Baše Dušan, Pod Vinicí 1415, 565 01 Choceň 
66. Burda Michal, č.p. 257, 503 27 Lhota pod Libčiny 
67. Daněk Jiří, 17. listopadu 682, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto   
68. Daňková Petra, 17. listopadu 682, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
69. Josefy Daniel, č.p. 207, 565 42 Vraclav 
70. Kašová Jana, Tomkova 954, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
71. Koďousková Ivana, U Zátiší 545/1, Hodkovičky, 147 00 Praha 4 
72. Košťál Jiří Ing.,  Družstevní 958, 562 01 Ústí nad Orlicí 



11 / 11 

73. Košťálová Marie Ing., Družstevní 958, 562 01 Ústí nad Orlicí 
74. Kuncová Sabina, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
75. Petr Luděk, Václavkova 1613/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
76. Uhlíř Karel, Antonína Dvořáka 776, 561 69 Králíky  
77. Uhlířová Marie, Antonína Dvořáka 776, 561 69 Králíky 
78. Vorlíček Oto, Polská 1266, 562 06 Ústí nad Orlicí  
79. Vorlíčková Miriam, Polská 1266, 562 06 Ústí nad Orlicí 
80. Moláček Marek, Kozinova 1138, 562 01 Ústí nad Orlicí 
81. Roučka Jaroslav, Na Rámech 801, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
82. Harapát Josef, Rviště 44, 562 01 Orlické Podhůří 
83. Harapátová Marie, Rviště 44, 562 01 Orlické Podhůří 
84. Blažek Miloš, Ostrovní 1263, 565 01 Choceň 
85. Zavřel Jan, Třebovská 81, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
86. Hruša Pavel Ing., č.p. 17, 552 03 Žernov 
87. Hrušová Zdenka, Němčí 13, 562 01 Podlesí 
88. Ludvíček Josef Ing., Čs. armády 781, 562 01 Ústí nad Orlicí 
89. Votroubková Marta, Čs. armády 781, 562 01 Ústí nad Orlicí 
90. Novák Zdeněk, č.p. 9, 562 01 Sudislav nad Orlicí 
91. Skopalík Jiří, č.p. 27, 562 01 Sudislav nad Orlicí 
92. Bačová Eva, Zvonková 463, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 
93. Kacálková Jana, č.p. 38, 562 01 Sudislav nad Orlicí 
94. Tomek Ladislav, Jelenice 1797, 560 02 Česká Třebová 
95. Šplíchal Ladislav, Džbánov 45, 566 01 Voděrady 
96. Kubasa Petr, Wihanova 400, 56112 Brandýs nad Orlicí 
97. Mikulecký Miroslav Ing., č.p. 4, 562 01 Velká Skrovnice 
98. Matějka Milan, Kollárova 1237, 565 01 Choceň 
99. Starý Martin Bc., Litomyšlská 1221, 565 01 Choceň 
 

 
Dotčené orgány: 

1. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 
nad Orlicí 

2. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ÚP Ústí nad Orlicí, 
Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí  

3. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, Praha 

4. Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

5. Městský úřad Brandýs nad Orlicí, Náměstí Komenského 203, 561 12 Brandýs nad Orlicí 

6. Městský úřad Vysoké Mýto, B.Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 

7. Městský úřad Choceň, Jungmannova 301, 565 01 Choceň  

8. Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

9. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Poém Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát, Tvradkova 1191, 562 278 Ústí nad Orlicí 

 
Na vědomí: 
Správa železnic, státní organizace, adresa pro doručování: 
Stavební správa východ 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
 
Spis 
                                                 
 
 


		2020-08-13T07:56:20+0000
	Not specified




